
W' 
Cittd di Vittorio Veneto 
Medaglia d'Oro al V M 

Y E R j  
(PROVINCIA DI TREVISO) 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 
FUNZIONE ASSOCIATA VITTORIO MNETO - TARZO - RMNE LAGO 
tel. 0438 57018 - lax 0438 569252 - wc.mmune.vb~veneto.tv@pecvenelo.it 

JRDINANZA N. 217 DEL 21/05/2018 

Oggetto: 34O RADUNO NAZIONALE FANTI - 23-27 MAGGIO 2018 - 
REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

IL COMANDANT 

CONOSCIUTO che nei giorni dal 23 al 27 maggio 2018 si svolgerà a Vittorio Veneto il 34" 
Raduno Nazionale dei Fanti; 
PRESO ATTO degli esiti degli incontri preparatori svoltisi in Comune a Vittorio Veneto e in 
Questura a Treviso e del programma presentato dall'Associazione Nazionale dei Fanti; 
VISTA la richiesta riepilogativa. prot. 11 n019252 del 18/05/2018, presentata dall'Associazione 
Nazionale dei Fanti intesa ad ottenere la regolamentazione della circolazione stradale in 
occasione dei vari momenti commemorativi organizzati per il 34" Raduno Nazionale; 
RITENUTO di dover disporre, con il presente prowedimento, I'adozione di tutte le limitazioni in 
materia di traffico e viabilità che dovessero rendersi necessarie per l'effettuazione dei lavori, 
garantendo la sicurezza e la fluidita della circolazione stradale; 
VISTA la necessità di adottare tutte le limitazioni in materia di traifico e viabilità necessarie al 
buon svolgimento del Raduno nonché di garantire la fluidità della circolazione stradale e la 
sicurezza dei partecipanti; 
CONSIDERATO che la pi resente atto sostituisce la comunicazione di awio 
del procedimento agli inter he lo stesso è rivolto alla generalità delle persone; 
VISTI: 

ibblicazic 
essati pe 

)ne del pi 
r il fatto C 

gli artt. 1, 5, 6. 7 e 21 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285; 
l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 'T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 
il Decreto del Sindaco n. 1 del 12.01.2016 con il quale 6 stato conferito al sottoscritto 
l'incarico di Comandante della Polizia Locale (Gestione Associata) Protezione Civile; 
la Determinazione n. 1612018 con la quale il Dirigente della U.O. Polizia Locale 
(Gestione Associata) Protezione Civile ha attribuito al sottoscritto la Posizione 
Organizzativa e la delega per l'adozione e la firma degli atti afferenti alle Unità sopra 
richiamate, 

ORDINA 

siano istituiti nel Comune di Vttono Veneto: 

Sabato 26 maggio 2018: 
1. dalle ore 07.00 alle 11.00. il divieto di sosta con rimozione eccetto autorizzati in Piana 

Giovanni Paolo I, nell'area sottostante la fontana compresa tra il Museo della Battaglia, 
la cattedrale e il Seminario Vescovile. 

2. Dalle ore 15.00 alle ore 18.00: 
a. il divieto di sosta con rimozione, eccetto autorizzati in Piana Medaglie d'Oro, 

in Viale della Vittoria nell'area antistante le Assicurazioni generali. e in Via 
Brandolini (tratto tra Piazza Medaglie d'Oro e Via Fogazzaro) 

b. Il divieto di transito. eccetto autorizzati. in Viale della Vittoria nel tratto compreso 
tra le due intersezioni con Viale Trento e Trieste (compresa pianetta delle 
Generalil). Piazza del Popolo. Piana Medaglie d'Oro. in Via Nannetti (tratto tra 



Via Battisti e Piazza Medaglie d'Oro), Viale Vit. Emanuele Il (tratto tra il palazzo 
dell'ufficio postale e Via Nannetti. 

C. Il senso unico di circolazione in Viale della Vittoria (tratto e direzione Via TN e 
TS Sud -> Via Battisti) e in Via Nannetti (tratto e direzione Via Battisti -> Via 
Carducci). 

Dalle ore 13.00 di sabato 26 alle ore 14.00 di domenica 27 maggio 2018. il divieto di sosta 
con rimozione nel parcheggio dell'ex scalo ferroviario compreso tra il Viale Trento e Trieste e la 
Via Fenderl. 

Domenica 27 maggio 2018, dalle ore 05.00 alle 14.00 e comunque fino al termine delle 
esigenze di sicurezza della manifestazione: 

1. il divieto di sosta con rimozione eccetto autoconiere dei radunisti nei piazzali in Via 
dell'lndustria e in Via delltArtigianato (zona industriale). Piana Fontana (tratto tra Via 
Da Camino e Via Martiri. Via Martiri della LibertA, Piana Minucci, Piazza Tiziano 
Vecellio, Via Paietta, Via Cavour, Via Tommaseo (tratto tra Via Troyer e Via Cavour, 
Foro Boario, Via Parravicini, Via Petrarca, Via Antonello da Serravalle, Via Brandolini 
compreso il parcheggio retrostante la farmacia comunale, Via Virgilio, Piana XXII 
Novembre, Viale della Vittoria compresi i controviali (tratto fra Largo Bortolotto e Via 
Rismondo), Via Foganaro, Viale Trento e Trieste. Viale Vittorio Emanuele Il (tratto fra 
Via Dante e Via Nannetti). Piana Medaglie d'Oro, Largo Cavalletti, Via Battisti, Via 
Carducci (tratto fra Viale della Vitotria e Via Dante), Via San Gottardo, Via Rismondo. 
Via Nannetti (tratto fra Via Da Vinci e Piana Medaglie d'Oro, parcheggio ex cementeria 
in Viale Vittorio Emanuele Il (eccetto autorità autorizzate), Piazza Pieve di Bigonzo 
(eccetto autorità autorizzate). 

2. 11 divieto di transito nelle seguenti vie: Da Camino (tratto fra Via Marconi e Piana 
Fontana), Piazza Fontana, Via Martiri della LibertA, Via Casoni, Via Paietta, Piazza 
Tiziano Vecellio, Via dei Battuti, Via Tandura, Via Calcada, Via Erberta, Via Vernier, Via 
Tommaseo (tratto fra Via Trojer e Via Cavour). Via Cavour. Foro Boario, Via 
Parravicini, Via Petrarca, Via Antonello da Serravalle (eccetto autocomere dei radunisti 
e bus navetta nel tratto tra Piana Pieve di Bigonzo e Via Virgilio), Via Virgilio (eccetto 
autocorriere dei radunisti e bus navetta), Piana XXII Novembre (eccetto autocorriere di 
linea), Via Foganaro. Via Brandolini, Piazza Medaglie d'Oro. Viale della Vittoria 
(compresi controviali) nel tratto fra Largo Bortolotto e Via Rismondo, Via Gei (tratto fra 
Via del Meril e Largo Bortolotto), Largo Bortolotto, Viale Vittori Emanuele Il (tratto fra 
Via Dante e Via Nannetti eccetto autocomere di linea esclusivamente per l'accesso e il 
recesso dall'autostazione), Via Nannetti (tratto fra Via Risrnondo e Piazza Medaglie 
d'Oro), Via Battisti, Via Carducci (tratto fra Viale della Vittoria e Via Dante), Via 
Rismondo, Via San Gottardo (eccetto autorinati), parcheggio ex scalo ferroviario e 
Viale TrentoTTrieste. 

3. 11 divieto di accesso e di recesso dal parcheggio Prà San Marco; 
4. fatto salvo quanto previsto ai punti 1) e 2). sia istituito il divieto di transito in Via Borgo 

Olango e nel tratto di Via Tommaseo non regolamentato nei precedenti punti I )  e 2), 
eccetto i residenti delle Vie Ronchi, Tommaseo, Pagliarin e Borgo Olarigo; 

5. 11 divieto di sosta con rimozione, eccetto veicoli autorizzati della Guardia Medica e del 
Distretto Sanitario, nei primi quattro stalli a destra di Via Tandura. 

È fatto obblirio al19Associazione Nazionale dei Fi anti a pn , ~ n a  cura e spese. di: 

l. prowedere alla collocazione di tutta la segnaletica necessaria a rendere noto agli utenti 
della strada il presente prowedimento, rendendola visibile anche nelle ore notturne, in 
conformità a quanto previsto dal D.P.R. n. 49511992 "Regolamento di esecuzione del 
Codice della Strada; 



2. prowedere al mantenimento in perfetta efficienza, sia di giorno che di notte. di tutta la 
segnaletica temporanea effettuando opportuni, tempestivi e costanti controlli per il 
ripristino a seguito di danneggiamenti, spostamenti o imbrattamenti. 

3. apporre almeno 48 ore prima dell'efficacia del presente prowedimento, la segnaletica 
temporanea di divieto di sosta ai sensi dell'art. 6 comma lett. f e art. 7 comma 1 del C.d.S.; 

4. esporre, almeno 3 giorni prima, un preawiso d i  chiusura al traffico sul tratto di 
strada interessato; 

Gli utenti saranno resi edotti del divieto e degli obblighi mediante la collocazione di idonea 
segnaletica stradale e la pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo online del Comune di 
Vittorio Veneto. 
Gli organi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del D.Lgs 30.04.1992 n0285, sono incaricati di 
vigilare sul rispetto della presente ordinanza. 
A norma dell'art. 3 C. 4 Legge 07.08.1990 n. 241 si informa che awerso la presente ordinanza, 
in applicazione della Legge 06.12.1971 n. 1034. chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, 
al T.A.R. Veneto, owero, entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
aisensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 
In relazione al disposto dell'art. 37 C. 3 del D.Lgs 30.04.1992 n. 285, sempre nel termine di 60 
giorni. potrà essere proposto ricorso, da chi abbia interesse ali'apposizione della segnaletica, 
in relazione alla natura del segnale apposto. al Ministero LL.PP. con la procedura stabilita 
dall'art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495. 

IL COMANDANTE 
/B io  dr. Camerin) 




